- 1 -

冀科政〔2023〕7 号

河北省科学技术厅 河北省科学技术协会

关于谋划2023年科技活动周方案的通知

各市（含定州、辛集市）科技局、科协，雄安新区改革发展局，

省直科普工作联席会议成员单位，省属重点骨干高校，有关科研

院所：

近日，科技部、中央宣传部、中国科协印发《关于举办 2023

年全国科技活动周的通知》（国科函才〔2023〕65 号），现转发

你们，请按照通知要求认真谋划本部门、本单位 2023 年科技活动

周方案。省科技厅、省委宣传部、省科协将在此基础上制定我省

2023 年科技活动周总体安排。现将有关事项通知如下：

一、贯彻通知精神

围绕今年科技活动周“热爱科学 崇尚科学”的主题，各部门、

河 北 省 科 学 技 术 厅
文件

河北省科学技术协会

- 2 -

各单位要统筹部署、密切配合、联合协作、集成资源，充分利用

大数据、云计算、人工智能等现代信息技术，突出宣传贯彻党的

二十大精神，深入宣传中共中央办公厅、国务院办公厅《关于新

时代进一步加强科学技术普及工作的意见》和我省贯彻落实措施，

大力弘扬科学家精神，广泛开展面向公众的特色科技活动，营造

热爱科学、崇尚科学的良好社会氛围。

二、谋划重大活动

各部门各单位要按照国家通知要求，根据实际谋划一批体现

地方特色、增强创新主体获得感的重大科普活动，充分调动各方

面的积极性和创新性，针对公众实际需求，创新活动内容和形式，

积极推荐重要活动参与全省科技活动周。经省科技厅认定的科普

示范基地，都要在科技活动周期间谋划举办各类科普活动。

三、报送相关资料

各部门各单位要高度重视，研究制定科技活动周工作方案。

有关单位要将举办的活动填写《2023 年河北省科技活动周活动项

目一览表》（包括重点推荐项目），重点推荐项目可填写《2023

年科技活动周重点项目备案表》；有关高校、院所填写《2023 年

参与开放活动的科研机构和大学备案表》（不包括前述 2 类活动

项目）。相关资料请于 5 月 4 日前，以电子邮件形式（包含 Excel

版和 PDF 盖章版）报送省科技厅。各市科技部门汇总本地有关单

位资料后再行报送。

- 4 -

附件 1

- 5 -

- 6 -

- 7 -

- 8 -

- 9 -

- 10 -

- 11 -

- 12 -

- 13 -

- 14 -

- 15 -

- 16 -

- 17 -

- 18 -

- 19 -

- 20 -

附件 2

2023 年河北省科技活动周活动项目一览表

（包括重点推荐项目）

归口单位（盖章）： 填报日期：

序号 主办单位 活动名称 举办地点 举办时间 参加人数 归口单位 备注

- 21 -

附件 3

2023 年科技活动周重点活动项目备案表

填报单位（盖章） 填报日期：

项目名称

主办单位 主管部门

举办地点 举办时间

项目负责人 联系人

地址 邮政编码

联系电话 传真

电子邮箱 活动经费

拟参加人数

项目简介

（主要活动内容、方式、参加人员、宣传方式）

- 22 -

附件 4

2023 年参与开放活动的科研机构和大学备案表

填报单位（盖章）： 填报日期：

序号 单位名称 开放时间 开放内容 具体地址 联系人 联系方式

备注：（不包括前述 2 类活动项目）

（此件依申请公开）

河北省科学技术厅办公室 2023 年 4 月 23 日印发

	附件4
	2023年参与开放活动的科研机构和大学备案表